

Protokół Nr 2/2007

sporządzony z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Wierzchlas z dnia 17 stycznia 2007 roku w pokoju nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 9⁰⁰.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Jacek Młynarczyk – Przewodniczący Komisji
2. Jerzy Cieślak – Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Marek Leszczyk – Członek
4. Ryszard Świątek – Członek
5. Teresa Nowak – Skarbnik Gminy
6. Leszek Gierczyk – Sekretarz Gminy
7. Magdalena Tronina – Podinspektor ds. ochrony środowiska

Posiedzeniu przewodniczył Pan Jacek Młynarczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Porządek obrad:

1. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) omówienie projektu budżetu Gminy Wierzchlas na 2007 rok oraz wniosków do budżetu zgłoszonych przez sołectwa i mieszkańców
 - b) przyjęcia programu współpracy Gminy Wierzchlas z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007
 - c) uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.
2. Zaopiniowanie projektu planu ochrony Załęczańskiego Parku Krajobrazowego.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Punkt 1

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **omówienie projektu budżetu Gminy Wierzchlas na 2007 rok oraz wniosków do budżetu zgłoszonych przez sołectwa i mieszkańców**

Skarbnik Gminy Pani **Teresa Nowak** poinformowała, że w projekcie uchwały do budżetu w § 11 punkt 4 został w całości zmieniony i brzmi: „zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu gminy do wysokości 500.000 zł.”. Pani Skarbnik poinformowała, że projekt budżet został zmniejszony o 20.000 zł. po stronie

dochodów i po stronie wydatków, ponieważ nie otrzymaliśmy dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska na szkołę w Toporowie. Następnie powiedziała, co składa się na dochody gminy, po czym szczegółowo omówiła poszczególne rozdziały i paragrafy. Jeżeli były jakieś pytania bądź wątpliwości radni uzyskali od razu odpowiedź.

Skarbnik Gminy powiedziała, że zmniejszamy budżet w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej o 115.000 zł. tj. na drogach o 100.000 zł. i w rezerwie budżetowej o 15.000 zł.

Radny Jarzy Cieślak zapytał kiedy będzie remontowana droga na ul. Szkolnej w Toporowie, ok. 30 – 400 m.

Radny Jacek Młynarczyk zapytał czy na utrzymaniu gminy są pracownicy, którzy mogliby już iść na emeryturę, a blokują etat młodym.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest jedna osoba, która była planowana w roku ubiegłym i nie poszła, ale nikogo się nie zmusi iść na emeryturę.

Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet gminy na rok 2007 stanowi po stronie dochodów kwotę 12.771.978 zł. i opracowany został na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów o niektórych założeniach i wskaźnikach, projektowanej kwoty dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz realizację zadań bieżących gminy, projektowanej dotacji celowej z budżetu państwa na inwestycje. Po uchwaleniu ustawy budżetowej z Ministerstwa otrzymamy informację o ostatecznej kwocie dotacji. Następnie omówiła również szczegółowo wydatki Gminy Wierzchlas.

Poinformowała, że w projekcie nie są uwzględnione żadne podwyżki dla nauczycieli, a jak wiadomo w tej chwili jest planowane 5%. Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie uchwały jest upoważnienie wójta do dokonywania przeniesień w działach między paragrafami i rozdziałami, natomiast nie może wójt otrzymać takich uprawnień do przenoszenia między działami.

b) przyjęcia programu współpracy Gminy Wierzchlas z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007

Sekretarz Gminy powiedział, że istnieją takie organizacje pożytku publicznego i wolontariacie, które działają bez osiągania zysku. Część zadań gminy, gmina nie wykonuje sama tylko może zlecać różnym organizacjom społecznym, które nie prowadzą działalności dochodowej, tylko korzystają z dotacji gminy. Z takiej pomocy gminy, dotacji korzystają min. LZS-y, orkiestra dęta w straży pożarnej oraz wypoczynek dla dzieci z rodzin najbiedniejszych. Na mocy ustawy o finansach publicznych gmina nie może realizować bezpośrednio rachunków wydatków tych podmiotów, natomiast ogłasza się konkurs, jeżeli gmina przeznaczy jakieś pieniądze na takie organizacje, to wtedy takie organizacje składają oferty

i wybiera się najkorzystniejszą ofertę i wtedy gmina przekazuje na podstawie umowy dotacje na rachunek bankowy. Z dotacji trzeba się rozliczyć oraz zrobić sprawozdanie. Dodał, że jest wymóg ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, żeby gmina co roku sporządzała taki program współpracy z tymi organizacjami. Sekretarz poinformował, że program naszej gminy jest bardzo ogólny, żeby nie ograniczyć pewnych działań, bo pewne inicjatywy pojawiają się w trakcie roku. Sekretarz powiedział, że są takie zasady, że źródłem dochodów tych organizacji jest albo w całości dotacja z urzędu gminy ale mogą pozyskiwać także inne środki, nie mogą tylko prowadzić działalności gospodarczej. Komisja nie miała uwag do danego programu i wyraziła pozytywną opinię.

c) uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Sekretarz Gminy powiedział, że co roku gmina uchwała Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pieniądze, które są pozyskiwane z wydawanych koncesji na alkohol, nie mogą być na inne cele wykorzystywane tylko na zwalczanie „alkoholizmu”. W ramach tego programu są organizowane różne prelekcje w szkołach, a także dwa razy w roku jest organizowany „bieg trzeźwości” wśród dzieci szkolnych. Komisja wyraziła pozytywne stanowisko do przedstawionego programu.

Punkt 2

Zaopiniowanie projektu planu ochrony Załęczańskiego Parku Krajobrazowego.

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że otrzymaliśmy projekt rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie zatwierdzenia Planu Ochrony Załęczańskiego Parku Krajobrazowego z prośbą o uzgodnienie. Zapoznała radnych z uwagami jakie miała do danego projektu i które dotyczyły terenu naszej gminy.

Komisja zapozna się dokładniej z projektem planu i przedstawi swoje uwagi na najbliższej sesji.

Komisja zaproponowała, aby zaprosić na sesję odpowiedniego przedstawiciela z Parków, aby mógł udzielić odpowiedzi na uwagi, jakie mają radni.

Punkt 3

Wolne wnioski i zapytania.

Sekretarz Gminy powiedział o Stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Działania Zakole Warty, poinformował, że w ramach Unii Europejskiej od kilku lat funkcjonuje program pilotażowy Leader +, ma on na celu aktywizację społeczności lokalnych, polega na współdziałaniu samorządów, leaderów społeczności lokalnych, organizacji społecznych, prywatnych przedsiębiorców. Działa on przede wszystkim

na terenie wsi. Ma on na celu pobudzenie aktywności, rozwój gospodarczy. Sekretarz powiedział, że są trzy działania, w których uczestniczy ten program leader +, tj. pobudzenie aktywności ekonomicznej ludności na terenie wsi, rozwój turystyki, ochrona dziedzictwa kulturowego oraz promowanie lokalnych wyrobów, produktów rolnych. Program ten został już zapoczątkowany w Polsce po wstąpieniu do Unii Europejskiej w latach 2004 – 2006, ale z tego co Sekretarz wie, to nawet 5% nie wykorzystano środków. Sekretarz poinformował, że w zeszłym roku powstało stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania Zakole Warty, chodzi o to, że ten program realizują lokalne grupy działania, które składają się z przedstawicieli samorządu terytorialnego, lokalnych przedsiębiorców i innych działaczy, tzw. leaderów lokalnych, są tutaj takie kryteria, że żaden z podmiotów nie może mieć przewagi, musi być zachowana równowaga, żadna grupa nie może mieć więcej niż 60% członków takiej lokalnej grupy. Sekretarz dodał, że Lokalna Grupa Działania powstała w Wieluniu z inicjatywy Starostwa Powiatowego, Prezesem Zarządu został Pan Kowalczyk –Naczelnik Wydziału Rolnictwa ze Starostwa Powiatowego, są bardzo duże pieniądze przeznaczone dla Lokalnych Grup Działania na lata 2007-2013, ale żeby skorzystać z tych środków to ta Lokalna Grupa Działania musi opracować strategię dla obszaru powiatu wieluńskiego, wstępne założenia to rozwój turystyki, a więc spływ kajakowy, poprzez rozwój szlaków rowerowych. Na początek trzeba wyłożyć pewne pieniądze, żeby coś móc uzyskać. Trzeba wykonać strategię, którą opracowują profesjonalne podmioty doradcze. Gmina może być jedynie członkiem wspierającym, opiniowała by pewne założenia, trzeba temu stowarzyszeniu przekazać 4.000 zł. rocznie. To jest stowarzyszenie, które ma swoje władze, statut. Sekretarz poinformował, że w zeszłym roku odbyły się takie wstępne spotkania grupy inicjatywnej, został wybrany Zarząd, Komisja Rewizyjna. W Unii Europejskiej te środki są rozdzielone w takich sześcioletnich okresach i ten okres się zamykał w roku 2006 i już nie było możliwości pozyskać środków finansowych. Leader + żeby mógł tak naprawdę zostać wdrożony muszą przez Ministerstwo Rolnictwa i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zostać wydane akty wykonawcze.

Komisja wyraziła pozytywne stanowisko.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z pismem Pani Dyrektor Publicznego Przedszkola w Kraszkowicach.

Komisja proponuje, aby zwiększyć limit na rozmowy telefoniczne w placówkach oświatowych do 80 zł. Ponadto zgadza się na częściowy zwrot nadpłaty za rozmowy telefoniczne dla Pani Dyrektor w kwocie 60 zł.

Komisja zapoznała się również z wnioskami, jakie zostały przedłożone. W sprawie zabezpieczenia pieniędzy na budowę chodnika w Przycłapach Komisja powiedziała, że jest możliwe tylko częściowe sfinansowanie ale gdyby była modernizacji drogi powiatowej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Agnieszka Leszczyk

Przewodniczący
Komisji RLiOŚ

Jacek Młynarczyk